[image: 1 снизу убран белый цвет]
АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
31 .07. 2024	              с. Богучаны 			    № 729-п

О внесении изменений в муниципальную  программу Богучанского района «Молодежь Приангарья», утвержденную постановлением администрации Богучанского района от 01.11.2013 № 1398-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Богучанского района от 17.07.2013  № 849-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Богучанского района, их формировании и реализации», статьями  7,43,47  Устава Богучанского района Красноярского края  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу Богучанского района «Молодежь Приангарья» утвержденную постановлением администрации Богучанского района от 01.11.2013 № 1398-п следующего содержания;
1.1. В разделе 1. Паспорт муниципальной программы Богучанского района «Молодежь Приангарья», строку «Ресурсное обеспечение программы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования по годам реализации», читать в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий   Программы   составляет   всего
216 356 491,69  рублей,
в том числе по годам:
в 2014 году всего 9 521 369,68  рублей, в том числе:
7 096 016,60 рублей - средства районного бюджета.
2038202,24 рублей - средства краевого бюджета;
387 150,84  рублей - средства федерального бюджета;
в  2015 году всего 10 614 591,13  рублей, в том числе:
7 931 249,77  рублей - средства районного бюджета.
2 207 530,08 рублей - средства краевого бюджета;
475 811,28  рублей - средства федерального бюджета.
в  2016 году всего 11 769 407,52  рублей, в том числе:
7 158 139,52 рублей - средства районного бюджета;
3 368 155,07 рублей- средства краевого бюджета;
1 243 112,93 рублей - средства федерального бюджета.
в  2017 году всего 15 652 707,00  рублей, в том числе:
9 929 306,00 рублей -  средства районного бюджета;
4 269 752,77 рублей - средства краевого бюджета;
1 453 648,23 рублей -  средства федерального бюджета.
в  2018 году всего 18 226 000,00  рублей, в том числе:
11 496 993,0 -  средства районного бюджета;
4 833 559,99 рублей средства краевого бюджета;
1 895 447,01 рублей - средства федерального бюджета.
в  2019 году всего 15 747 664,03  рублей, в том числе:
12 775 495,55 рублей - средства районного бюджета;
2 303 453,99 рублей средства краевого бюджета;
668 714,49 рублей - средства федерального бюджета;
в  2020 году всего 17 189 830,83  рублей, в том числе:
14 300 335,63,00 рублей - средства районного бюджета;
2 460 259,58 рублей - средства краевого бюджета ;
429 235,62 рублей - средства федерального бюджета.
в  2021 году всего 17 776 519,40  рублей, в том числе:
14 234 093,00 рублей - средства районного бюджета;
2 728  596,86  рублей - средства краевого  бюджета;
813 829,54 рублей - средства федерального бюджета.
 в  2022 году всего 19 327 132,00 рублей, в том числе:
14 215 551,00  рублей - средства районного бюджета;
4 582 319,49 рублей - средства краевого бюджета;
529 261,51 рублей - средства федерального бюджета.
в  2023 году всего 18 952 771,80  рублей, в том числе:
15 778 499,80  рублей - средства районного бюджета;
2 733 881,55 рублей - средства краевого бюджета;
440 390,45 рублей - средства федерального бюджета.
в  2024 году всего 21 279 530,00 рублей, в том числе:
16 279 758,00 рублей - средства районного бюджета;
4 587 094,54 рублей - средства краевого бюджета;
412 677,46 рублей - средства федерального бюджета.
в  2025 году всего 20 183 850,06 рублей, в том числе:
16 289 758,00  рублей - средства районного бюджета;
3 301 579,69 рублей - средства краевого бюджета;
592 512,37 рублей - средства федерального бюджета.
в  2026 году всего 20 115 118,24 рублей, в том числе:
16 289 758,00  рублей - средства районного бюджета;
3 302 714,27 рублей - средства краевого бюджета;
522 645,97 рублей - средства федерального бюджета.

1.2. В приложении № 8 к муниципальной программе Богучанского района «Молодежь Приангарья», в паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия», строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы», читать в новой редакции;
	Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы – 48 724 813,80 рублей, в том числе по годам:
средства районного бюджета:
в 2023 году -11 139 239,80 рублей;
в 2024 году -11 143 358,00 рублей;
в 2025 году -11 153 358,00 рублей;
в 2026 году -11 153 358,00 рублей.
средства краевого бюджета:
в 2023 году – 709 000,00 рублей;
в 2024 году – 2 394 500,00 рублей;
в 2025 году - 526 000,00 рублей;
в 2026 году - 526 000,00 рублей.

1.3.  Приложение № 2 к муниципальной программе  «Распределение планируемых расходов по мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы Богучанского района  «Молодежь Приангарья», изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
	1.4. Приложение № 3 к муниципальной программе  «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы Богучанского района  «Молодежь Приангарья» с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
1.5. Приложение № 2 к подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия», «Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов» изложить в новой редакции согласно приложению № 3.
2.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Богучанского района по социальным вопросам И.М. Брюханова.
3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем опубликования в  Официальном вестнике Богучанского района.

И.о.  Главы  Богучанского района 		                                      В.М. Любим

Приложение № 1
 к постановлению администрации
Богучанского района  от   "31"  07   2024г.   №729-п
 Приложение № 2
 к муниципальной программе
"Молодежь Приангарья" муниципальной программы
 Молодежь Приангарья

Распределение планируемых расходов за счет средств районного бюджета по мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	наименование главного распорядителя бюджетных средств     (далее - ГРБС)
	ГРБС
	Расходы по годам (рублей)

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2023-2026 годы

	Муниципальная программа
	«Молодежь Приангарья»
	всего расходные обязательства по программе
	х
	18 952 771,80
	21 279 530,00
	20 183 850,06
	20 115 118,24
	80 531 270,10

	в том числе по ГРБС:

	Муниципальное казенное учреждение «Управление культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики Богучанского района»
	856
	13 833 689,80
	15 491 808,00
	13 633 308,00
	13 633 308,00
	56 592 113,80

	Финансовое управление администрации Богучанского района
	890
	2 578 250,00
	2 578 250,00
	2 578 250,00
	2 578 250,00
	10 313 000,00

	Управление муниципальной собственностью Богучанского района
	863
	2 540 832,00
	3 209 472,00
	3 972 292,06
	3 903 560,24
	13 626 156,30

	1
	Подпрограмма 1
	«Вовлечение молодежи Богучанского района в социальную практику»
	всего расходные обязательства по подпрогамме:
	х
	4 185 200,00
	4 115 610,00
	4 115 610,00
	4 115 610,00
	16 532 030,00

	в том числе по ГРБС:

	Муниципальное казенное учреждение «Управление культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики Богучанского района»
	856
	1 606 950,00
	1 537 360,00
	1 537 360,00
	1 537 360,00
	6 219 030,00

	Финансовое управление администрации Богучанского района
	890
	2 578 250,00
	2 578 250,00
	2 578 250,00
	2 578 250,00
	10 313 000,00

	2
	Подпрограмма 2
	«Патриотическое воспитание молодежи Богучанского района»
	всего расходные обязательства по подпрогрмме:
	х
	253 000,00
	270 000,00
	270 000,00
	270 000,00
	1 063 000,00

	в том числе по ГРБС:

	Муниципальное казенное учреждение «Управление культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики Богучанского района»
	856
	253 000,00
	270 000,00
	270 000,00
	270 000,00
	1 063 000,00

	3
	Подпрограмма 3
	«Обеспечение жильем молодых семей в Богучанском районе»
	всего расходные обязательства по подпрогамме:
	х
	2 540 832,00
	3 209 472,00
	3 972 292,06
	3 903 560,24
	13 626 156,30

	в том числе по ГРБС:

	Управление муниципальной собственностью Богучанского района
	863
	2 540 832,00
	3 209 472,00
	3 972 292,06
	3 903 560,24
	13 626 156,30

	4
	Подпрограмма 4
	«Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»
	всего расходные обязательства по подпрогамме:
	х
	11 848 239,80
	13 537 858,00
	11 679 358,00
	11 679 358,00
	48 744 813,80

	в том числе по ГРБС:

	Муниципальное казенное учреждение «Управление культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики Богучанского района»
	856
	11 848 239,80
	13 537 858,00
	11 679 358,00
	11 679 358,00
	48 744 813,80

	5
	Подпрограмма 5
	«Профилактика правонарушений среди молодежи Богучагнского района»
	всего расходные обязательства по подпрогамме:
	х
	125 500,00
	146 590,00
	146 590,00
	146 590,00
	565 270,00

	в том числе по ГРБС:

	Муниципальное казенное учреждение «Управление культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики Богучанского района»
	856
	125 500,00
	146 590,00
	146 590,00
	146 590,00
	565 270,00

Приложение № 2
 к постановлению администрации
 Богучанского района  от  "31 "    07   2024г.   № 729-п
 Приложение №3
 к муниципальной программе
"Молодежь Приангарья" муниципальной программы
 Молодежь Приангарья

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы Богучанского района  с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы

	статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (рубли), годы

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	 2023-2026 годы

	Муниципальная программа
	Муниципальная программа "Молодежь Приангарья"
	Всего
	18 952 771,80
	21 279 530,00
	20 183 850,06
	20 115 118,24
	80 531 270,10

	в том числе:

	федеральный бюджет
	440 390,45
	412 677,46
	592 512,37
	522 645,97
	1 968 226,25

	краевой бюджет
	2 733 881,55
	4 587 094,54
	3 301 579,69
	3 302 714,27
	13 925 270,05

	районный бюджет
	15 778 499,80
	16 279 758,00
	16 289 758,00
	16 289 758,00
	64 637 773,80

	Подпрограмма 1
	"Вовлечение молодежи Богучанского района в социальную практику"
	Всего
	4 185 200,00
	4 115 610,00
	4 115 610,00
	4 115 610,00
	16 532 030,00

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00

	0,00

	краевой бюджет
	794 300,00
	724 710,00
	724 710,00
	724 710,00
	2 968 430,00

	районный бюджет
	3 390 900,00
	3 390 900,00
	3 390 900,00
	3 390 900,00
	13 563 600,00

	Подпрограмма 2
	"Патриотическое воспитание молодежи Богучанского района"
	Всего
	253 000,00
	270 000,00
	270 000,00
	270 000,00
	1 063 000,00

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00

	0,00

	краевой бюджет
	83 000,00
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00
	383 000,00

	районный бюджет
	170 000,00
	170 000,00
	170 000,00
	170 000,00
	680 000,00

	Подпрограмма 3
	"Обеспечение жильем молодых семей в Богучанском районе"
	Всего
	2 540 832,00
	3 209 472,00
	3 972 292,06
	3 903 560,24
	13 626 156,30

	в том числе:

	федеральный бюджет
	440 390,45
	412 677,46
	592 512,37
	522 645,97
	1 968 226,25

	краевой бюджет
	1 097 581,55
	1 296 794,54
	1 879 779,69
	1 880 914,27
	6 155 070,05

	районный бюджет
	1 002 860,00
	1 500 000,00
	1 500 000,00
	1 500 000,00
	5 502 860,00

	Подпрограмма 4
	"Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия"
	Всего
	11 848 239,80
	13 537 858,00
	11 679 358,00
	11 679 358,00
	48 744 813,80

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00

	0,00

	краевой бюджет
	709 000,00
	2 394 500,00
	526 000,00
	526 000,00
	4 155 500,00

	районный бюджет
	11 139 239,80
	11 143 358,00
	11 153 358,00
	11 153 358,00
	44 589 313,80

	Подпрограмма 5
	"Профилактика правонарушений среди молодежи Богучанского района"
	Всего
	125 500,00
	146 590,00
	146 590,00
	146 590,00
	565 270,00

	в том числе:

	федеральный бюджет

	0,00

	краевой бюджет
	50 000,00
	71 090,00
	71 090,00
	71 090,00
	263 270,00

	районный бюджет
	75 500,00
	75 500,00
	75 500,00
	75 500,00
	302 000,00

Приложение № 3
 к постановлению администрации
 Богучанского района  от   " 31"    07  2024г.   № 729-п
Приложение № 2
  к подпрограмме  "Обеспечение реализации
 муниципальной программы и прочие мероприятия"
муниципальной программы  Молодежь Приангарья

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	Наименование  подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации программы (рублей)
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	2023
	2024
	2025
	2026 год
	Итого на               2023-2026 годы

	Подпрограмма 4 "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия" в рамках муниципальной программы "Молодежь Приангарья"

	Цель подпрограммы: Создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения установленных функций и полномочий

	Задача задача подпрограммы 1. Обеспечение выполнения надлежащим образом отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки молодежной политики на территории Богучанского района

	Мероприятие 1. 1. Выполнение муниципального задания (выполнение 4 работ)
	Муниципальное казенное учреждение «Управление культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики Богучанского района»
	856
	0707
	0640040000
	7 588 215,00
	8 043 358,00
	8 043 358,00
	8 043 358,00
	31 718 289,00
	Доля исполненных бюджетных ассигнований, предусмотренных в программном виде 100%

	856
	0707
	0640027242
	183 000,00
	800 000,00

	983 000,00

	856
	0707
	0640010320

	1 068 500,00

	1 068 500,00

	856
	0707
	064004Г000
	1 050 000,00
	1 180 000,00
	1 180 000,00
	1 180 000,00
	4 590 000,00

	856
	0707
	064004Э000
	250 000,00
	230 000,00
	230 000,00
	230 000,00
	940 000,00

	856
	0707
	064004М000
	74 440,80
	70 000,00
	70 000,00
	70 000,00
	284 440,80

	856
	0707
	0640041000
	2 170 000,00
	1 600 000,00
	1 600 000,00
	1 600 000,00
	6 970 000,00

	856
	0707
	0640047000
	6 584,00
	20 000,00
	30 000,00
	30 000,00
	86 584,00

	Мероприятие 1.2.  Капитальный ремонт и реконструкеция здания
	Муниципальное казенное учреждение «Управление культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики Богучанского района»
	856
	0707
	06400S4560
	300 000,00
	300 000,00
	300 000,00
	300 000,00
	1 200 000,00
	Капитальный ремонт

	Мероприятие 1.3. Получение краевой субсидии на поддержку муниципальных молодежных центров
	Муниципальное казенное учреждение «Управление культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики Богучанского района»
	856
	0707
	06400S4560
	76 000,00
	76 000,00
	76 000,00
	76 000,00
	304 000,00
	Будет вовлечено ежегодно  более 1200  молодежи     района в мероприятия сферы молодежной политики Красноярского края.

	856
	0707
	06400S4560
	150 000,00
	150 000,00
	150 000,00
	150 000,00
	600 000,00

	Итого по подпрограмме:
	Х
	Х
	Х
	Х
	11 848 239,80
	13 537 858,00
	11 679 358,00
	11 679 358,00
	48 744 813,80

	в том числе по источникам финансирования:

	краевой бюджет

	х
	х
	х
	709 000,00
	2 394 500,00
	526 000,00
	526 000,00
	4 155 500,00

	районный бюджет

	х
	х
	Х
	11 139 239,80
	11 143 358,00
	11 153 358,00
	11 153 358,00
	44 589 313,80

image1.png